
1 

 

 

 

   19. ročník                                                   listopad  2013 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. listopadu 2013 
 

 Usnesením č. 34/2013 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2013.  

 
 Usnesením č. 35/2013 zastupitelé přijali „Vlastní hodnocení Mateřské školy 

Zahrádky za školní rok 2012 – 2013“. 

Zastupitelé byli seznámeni se zprávou o činnosti mateřské školy za uplynulý školní 

rok (viz dále v textu). 

            

 Usnesením č. 36/2013 zastupitelé rozhodli podat 2 žádosti o dotaci z POV Jčk 2014 

dotační titul 8 - dotace úroků z úvěru. 

Obec již v minulých letech úspěšně žádala o dotace na úroky z úvěrů, proto tak 

činíme i pro následující rok.  

 

 Usnesením č. 37/2013 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2014  

dotační titul 1 - Obnova, údržba a výstavba venkovské zástavby a občanské 

vybavenosti na akci „Stavební úpravy objektu č.p. 70 v obci Zahrádky - II. etapa“ 

a souhlasí se spolufinancováním této akce z rozpočtu obce. 

 

 Usnesením č. 38/2013 zastupitelé rozhodli koupit pozemek p.č. 7 a st. 54 včetně 

budovy č.p. 54 a pověřují starostu uzavřením smlouvy. 

 

 Usnesením č. 39/2013 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 9/2013. 

  

 Usnesením č. 40/2013 zastupitelstvo obce schvaluje Enviromentální vzdělávací 

program v přírodním stylu „Zahrádka v Zahrádkách“ (viz návrch); 

- zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování projektu „Zahrádka v Zahrádkách, 

předpokládaná výše dotace je 90%, spolufinancování ve výši 10% výdajů projektu 

bude hrazeno z rozpočtu obce; 

- zastupitelstvo obce schvaluje plán údržby a péče o hřiště „Zahrádka v Zahrádkách“ 

včetně plánu financování z obecního rozpočtu.  

 

 

 



2 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

  

 

 

Ve středu 16. 10. 2013 byly děti 

na pohádce O králi Lumírovi 

v mateřské školce ve Strmilově. 

Pohádka pojednávala o království 

krále Lumíra, jeho kamaráda šaška a 

zlého čaroděje. Čaroděj proměnil 

krále Lumíra v žabáka a za trest po celém království rozházel odpadky plechovky, papír a 

PET lahve, z čehož měl 

velikou radost. Šašek se musel 

postarat o pořádek v království 

a v tom mu právě pomáhaly 

všechny děti. Odpadky 

správně roztřídily do 

kontejnerů a tím byla pohádka 

pro ně poučná i z pohledu 

ekologické výchovy.  

Ve čtvrtek 7. 11. 2013 k nám 

do Zahrádek přijelo divadlo 

Kouzel. Představení bylo 

zábavné a nejvíce děti 

překvapilo, když z papírové 

holubice kouzelník vyčaroval 

živou holubičku. Samozřejmě zapojení dětí do kouzlení bylo pro ně největším zážitkem.  

V pátek 22. listopadu 2013 v 10 hodin bude v MŠ probíhat fotografování s vánoční 

tematikou. Jsou k nám do školky zváni i další případní zájemci o toto fotografování. 

       

         Za MŠ Zahrádky 

           Jana Harudová 

 

 

 
 

 

Z vlastního hodnocení Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2012 – 2013 

 

 

Mateřská škola Zahrádky je jednotřídní. Jejím zřizovatelem je Obec Zahrádky.  

Od 1. 1. 2003 je právním subjektem (nezisková organizace). Součástí budovy mateřský školy 

je kuchyně, kterou provozuje Obec Zahrádky. Pro mateřskou školu byla zřízena školní 

výdejna - jídelna. 

O letních prázdninách proběhla rekonstrukce sociálního zařízení. V umývárně je 6 nových 

umyvadel, sprchový kout a WC pro personál. Na stěnách je 5 barevných poliček s věšáky 

na ručníky. Na WC pro děti je zabudováno 6 nových záchodků, které jsou odděleny 

vyzděnými příčkami. Vše je obloženo bílooranžovými obklady. Dále byla provedena výměna 



3 

 

oken v umývárně, na záchodě a v šatně. Dále byly probourány nové dveře z šatny do třídy. 

Tato rekonstrukce byla už nutná. Zkrášlilo se tím prostředí naší školky. 

Mateřskou školu navštěvovalo 19 dětí – z toho 2 děti odešly do 1. třídy ZŠ, a to do 

ZŠ Studená. Vzdělávání dětí bylo zaměřeno k potřebám daným věkem, tak i k individuálním 

potřebám a možnostem jednotlivých dětí. Byla sledována vyváženost spontánních a řízených 

aktivit při plnění obsahu a cílů předškolního vzdělávání ve všech 5 oblastech. Ve vzdělávací 

činnosti bylo využito prožitkového učení – přímých zážitků dětí, bylo sledováno vytváření 

vhodného prostředí k podněcování dětí k činnostem a tvořivé improvizaci s cílem probouzet 

v dětech zájem a odvahu ukázat, co všechno zvládnou a dovedou. Především jsme se zaměřili 

na citovou výchovu. Snažili jsme se rozvíjet osobnost každého dítěte s jeho individuálními 

zvláštnostmi s důrazem na jeho zdravé sebevědomí. Starší děti jsme se snažili vést k pěknému 

chování k mladším dětem a zároveň jim pomoci. U nejstarších dětí byla sledována dobrá 

příprava na školní práci.  Respektovány byly individuální zvláštnosti dětí týkající se 

stravovacích návyků. Ve výchově jsme se zaměřili na problematické oblasti. Kladně 

hodnotíme zlepšení ve výslovnosti dětí, ve vyjadřování, v oblasti hrubé a jemné motoriky a 

pohybových schopností. Trvale dobré výsledky jsou v oblasti kulturně estetických dovedností. 

Pořádané akce školy a vystoupení dětí jsou kladně hodnoceny veřejností.  Byl vypracován 

roční plán a jeho úkoly byly rozpracovány do týdenních plánů. Tematické bloky byly voleny 

tak, aby umožňovaly naplňování dílčích cílů stanovených v 5 oblastech. Průběžné cíle byly 

plněny v průběhu každodenních činností. Vzhledem k pěknému prostředí, ve kterém se 

mateřská škola nachází, je práce s dětmi zaměřena na výtvarnou a ekologickou výchovu. 

Kladně lze hodnotit spolupráci s rodiči dětí pro zlepšení podmínek her pro děti. Společně 

s rodiči dětí jsme se zaměřili na stěžejní úkoly a dle možností je společně řešili (nebo 

individuálně). Kladně lze hodnotit osobní konzultace s rodiči dětí v oblasti výchovného 

působení. Rodiče jsou pravidelně a dostatečně informováni o dění v mateřské škole. 

Ke spolupráci bylo využito akcí školy včetně besídky. Rovněž aktuální fotodokumentace 

je součástí pravidelné informovanosti nejen rodičů dětí, ale i veřejnosti. Informace o škole 

včetně fotodokumentace jsou zveřejňovány v měsíčníku Zahrádecký zpravodaj. 

Společně s MŠ Strmilov a MŠ a ZŠ Popelín jsou našim dětem umožněny návštěvy kulturních 

akcí a výlety (společná doprava). Tradičně hodnotíme kladně spolupráci s Obcí Zahrádky. 

Obec zajišťuje stravování dětí, praní prádla, sečení zahrady a opravy v MŠ a na zahradě. 

Velkým přínosem pro rodiče našich dětí je bezplatná návštěva MŠ. Rodiče platí pouze 

stravu dětí. Kladně hodnotíme spolupráci s místními organizacemi v Zahrádkách – Svaz žen, 

Hasiči a Myslivci. Nezištnou finanční pomoc při nákupu hraček a sladkostí pro děti 

(Mikuláš, Vánoce, Den dětí) již tradičně poskytuje organizace Svazu žen a někteří z rodičů 

dětí. 

V příštím školním roce 2013-2014 bude MŠ navštěvovat 24 dětí.  

Úkoly pro příští rok:  

- rozvíjet komunikativní dovednosti, posilovat vzájemné vztahy mezi dětmi, učit děti 

chránit bezpečí své i druhých, vytvářet a posilovat vztahy k rodině; 

- rozvíjet pohybové dovednosti v oblasti hrubé i jemné motoriky, osvojovat si věku 

přiměřené praktické dovednosti, podporovat fyzickou pohodu a vést děti ke zdravým 

životním postojům; 

- zvýšenou pozornost věnovat dětem v přípravě na ZŠ, individuálně se zaměřit na děti, 

u nichž se projevují známky školní nezralosti, spolupracovat s rodiči při odstraňování 

problému; 

- k působení na děti a jejich rozvoj vytvářet vhodné prostředí, dostatek pomůcek, 

činností a příležitostí ve všech stanovených oblastech, sledovat a vyhodnocovat 

výsledky v souladu s možnostmi a schopnostmi dětí. 

 

 



4 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období 

se konalo 9 kurzů. 

Pro děti ve věku základní 

školy se konaly 

dva kurzy. Přáníčka 

z čajových sáčků vedla 

lektorka Hana Kulíková. 

K práci jsme používali 

sáčky, do kterých jsou jednotlivě zabalené dražší čaje. 

Jsou to zdobné obaly, které jsme skládali do různých 

ornamentů a využívali jsme stejného vzoru. Tato technika je příbuzná  se zdobným skládání 

z papíru, kterou budete jistě znát pod názvem Origami. 

Paní lektorka měla pro děvčata připravené krabičky a 

jejich víčka si pak ozdobila právě vytvořeným květem 

ze sáčků. Ostatní květy pak mohou použít k nastávajícím 

vánočním svátků a nebo pro jinou slavnostní příležitosti.  

Šperky z FIMA vedla lektorka Karla Hátleová. Přívěšek 

ke klíčům či na mobil ve tvaru krokodýla se určitě hodí 

každému. Náušničky a přívěšky na krk také najdou 

šťastného majitele.  

Stejný kurz Šperky z FIMA byl i pro dospělé klienty. 

Jen se pracovalo ještě s polymerovými hmotami a více se kombinovaly barvy. Výsledkem 

byla spousta kuliček, náušnic, přívěšků na krk, prstýnků a tak dále.  

Opět větší počet klientů projevil zájem o restaurování nábytku. Kurz vedl lektor Luděk Fiala. 



5 

 

Účelem bylo naučit se starat o nábytek staršího data, zbavit ho určitých vad, aby vypadal 

jako nový.  

Patchwork – Seminole vedla lektorka Miroslava Fáberová. Jde o tradiční techniku 

indiánského kmene Seminole, podle kterého také získala své jméno. Vzniklé výtvory mohou 

tvořit borduru dek nebo samostatný vzor pro tašku, polštář.  

Velmi stará a krásná technika drátování a drátované 

drobnosti naplnila jeden víkend v dílně. Pan Jaroslav Frk 

zúročil své letité zkušenosti a předal je dále.  

Na přání jsem také 

otevřela kurz 

Drátkování s lektorkou 

Jindřiškou Brejchovou. 

Tady se nejednalo o 

samotné drátování, ale 

o odrátovávání věcí-lahví, kamínku, hrnečků atd.  

V minulém čísle jsem lákala na předváděcí kurz Tradiční a netradiční dušičková vazba, 

kterou vedla lektorovala Kateřina Kuřinová. A tentokrát vás zvu na Adventní aranžmá ve 

dvou termínech s toutéž lektorkou. Připomínám, že se na kurz musíte přihlásit a nezapomeňte 

na zahradnické nůžky.  

Již několik let jsme prostory dílny propůjčovali Českobratrské církvi bratrské k pečení 

perníkových Betlémů. Pečení si našlo vždy zájemce a šťastné pekaře. Od letošního roku beru 

tuto akci pod křídla dílny v plném rozsahu. Perníkového pečení se mohou zdarma zúčastnit 

děti různého věku společně s rodiči, prarodiči. Těsto bude připraveno a budeme se věnovat 

tvarování perníčků, pečení a zdobení. Pustíme si koledy, uvaříme voňavý čaj a budeme se 

oddávat předvánočnímu času.  

 

             Marcela Daňhelová  

                         provozní Výtvarné dílny 

 



6 

 

 ZAHRÁDECKÝ SPOLEK, o. s. 

 

 

Letošní Drakiádě vůbec nepřálo počasí a vzhledem k tomuto faktu také 

přišlo málo účastníků. V deštivém a chladném počasí bylo spíše hrdinstvím 

zúčastnit se soutěže. Vítr se sice dostavil, ale zase byl tak nezbedný, 

že některé draky spíše srážel k zemi. Ale komu se podařilo dostat draka 

do bezpečné výšky, v klidu si krátil nudu pozorováním ostatních snažících se soutěžících. 

Sladký bonbón a upečený buřtík byl odměnou pro všechny zúčastněné.  

Děkujeme za finanční pomoc obci Zahrádky a za sponzorský dar pekařství pana 

Ivana Kolmana.  

 

 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 

„O nejkrásnějšího 

draka“ 

1. Kristýna Vaníčková Tereza Vaculová 

2. Monika Vopravilová Josef Svoboda 

3. Veronika Kubíčková Karolína Svobodová 

„O nejvytrvalejšího 

draka“ 

1. Ludmila Brožová Krištof Závodský 

2. Monika Vopravilová Lukáš Brabec 

3. Tomáš Dušek Aneta Vaníčková 

 

 

Přes všechny nástrahy 

počasí se těšíme na 

další ročník Drakiády.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vladimír Doskočil 

      předseda 

 

 

 SDH  ZAHRÁDKY 

 

 

V sobotu dne 30. 11. 2013 se koná členská schůze SDH Zahrádky 

tradičně u Bartáků, Zahrádky č. 74. Začátek je v 19 hodin. Otevřeno bude 

již v pátek 29. 11. Tímto srdečně zvu všechny členy.    

 

  

          Otto Barták ml. 

           velitel SDH 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 
 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá ve dnech 27. 11. a 28. 11. 2013 předváděcí kurz  

RNDr. Kateřiny Kuřinové  

začátek v 18.30 hod. 

 

ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení adventních věnců,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny, chvojí kavkazské jedle atd.)  

a mohou si za odborné pomoci vyrobit věnec dle vlastní fantazie.  

 

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

Předběžná rezervace je nutná na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



8 

 

ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 

pořádá pro děti 

 

MIKULÁŠSKOU 

DISKOTÉKU, 
která se bude konat 

 

v sobotu 7. 12. 2013 

v garáži u Bartáků čp. 74. 

Začátek v 16:00 hodin. 
 

Možná přijde i Mikuláš s nadílkou. 

 
 

 

 

 

 

          
 

 



9 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
Potěšilo nás rozhodnutí paní Plecháčové pokračovat 

v tradici a uspořádat již 11. ročník výstavy Betlémů. 

Pozvánka bude přiložena v prosincovém zpravodaji. 

 
 

 

 
 

OBEC   ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
 

NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 
 

                                  1. PROSINCE 2013 v 17 hodin 
 

     PŘED OBECNÍ DŮM 
                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Poté zveme všechny 
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů. 

 

 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám  

  

Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  

 

                      oslavil dne 3. listopadu 73 let 

 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  

 

 oslavil dne 5. listopadu 74 let 

 



10 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  18. LISTOPADU  DO  15. PROSINCE 2013 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  18. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   21. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   23. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – vánoční ubrus   

neděle    24. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – vánoční ubrus   

pondělí  25. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa    27. 11. 18.30 výtvarná dílna Adventní aranžmá   

čtvrtek   28. 11. 8.30 

 

18.30 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Adventní aranžmá 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

neděle     1. 12. 17.00 Obecní dům, sál SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 

  

pondělí    2. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa      4. 12. 16.00 výtvarná dílna Perníkové pečení
1
   

čtvrtek     5. 12. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    9. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   12. 12. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
   1

 vyhrazeno pro děti z regionu
           

          
 

                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 12. 2013 – 12. 1. 2014 je v pondělí 9. prosince 2013. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11.         STŘELEC   22. 11. – 21. 12.   

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 11. 11. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

 

 

mailto:obec@zahradky.cz


11 

 

 


